
Rámcová smlouva o spolupráci

uzavřená dle ustanovení § 2079 zákona Č. 89/2012 su.,
občanského zákoníku v platném znění

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Domov pro seniory Dobřichovice

příspěvková organizace HL města Prahy

se sídlem Brunšov 365, 252 31 Všenory

IČ : 70875880

zastoupen ředitelem Robertem Pitrákem

(dále jen "Objednatel ")

na straně j e d n e'

a

2. GRATIOL.t\, spol. s r.o.

se sídlem K. Světlé 558, 252 30 Řevnice

IČ: 46351655

zastoupen jednatelem PharmDr. Petrem Vávrou

(dále jen "Dodavatel")

na straně d r u h e'

Objednatel a Dodavatel, dále též označováni jako" " strun) smlouvy"

uzavírají tuto rámcovou smlouvu:

(dálejen "Rámcová smlouva" nebo ” Smlouva”)

I. Postavení smluvních stran a předmět jejich činnosti

1. Objednatel je příspěvkovou organizací hl. města Prahy zřízenou jako registrovaný Poskytovatel pobytové

sociální služby (č. registrace 1034718) podle ustanovení § 49 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách.

Posláním Domova pro seniory při celoročně poskytované pobytové službě je nabízet a zajistit takovou míru

podpory seniorům v nepříznivé sociální a zdravotní situací. kterou skutečně potřebují s ohledem na jejich

individuální potřeby. Domov pro seniory usiluje o poskytování kvalitních služeb tak. aby vytvořil podmínky

pro klidný a důstojný život ve stáří a zajistil důstojné doprovázení na sklonku života. Cílovou skupinou pro

poskytování sl užeb jsou osoby starší 65 let, které jsou pro trvalé změny zdravotního stavu závislé na pomoci

jiné fyzické osoby, dálejenjako Klienti.

2. Dodavatel je společností s ručeným omezeným zapsanou u Městského soudu v Praze v oddíle C Č, vložky

96.512, provozující lékárnu základního typu, a to na adrese "Lékárna U Sv. Anežky", Pražská 559, 252 29

Lety, dále jen Lékárna.

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem souvisejícím s plněním povinností z této smlouvy.

Dodavatel předložil při podpisu této smlouvy oprávnění k poskytování lékárenské péče a svůj aktuální výpis

z obchodního rejstříku. Dodavatel prohlašuje, že údaje v těchto dokumentech jsou správné a pravdivé a není

si vědom žádných změn, které by nebyly v dokumentech uvedeny.

1/4



II. Předmět Rámcové smlouvu

1. Touto Rámcovou smlouvou si smluvní strany upravují svá vzájcmná práva a povinností za
účelem

zajištění dodávky léků a zdravotnického materiálu pro klienty objednatele.

2. Strany se dohodly, že Dodavatel bude objednateli umožňovat vyzvedává: n í ltřkú a zdravotnického materiálu

na základě vystavených receptů pro jednotlivé Klienty Objednatele nebo léků a zdravotnického materiálu

prodejných bez receptu na základě požadavku Klientů objednatele. V případě požadavku Objednatele se

Dodavatel zavazuje dodat požadované léky či zdravotnický materiál , přímo do sídla Dodavatele, a to na své

náklady.

3. Tato Rámcová smlouva je subsidiárně platná pro veškeré právní vztahy, které mezi smluvními stranami z

dodávek zboží vzniknou, ledaže by se smluvní strany od této Rámcové smlouvy v rámci jednotlivých dodávek

po vzájemné písemné dohodě odchýlily.

4. Objednatel bude po dobu platnosti a účinnosti této Rámcové smlouvy odebírat od Dodavatele zboží, které

má Dodavatel v nabídce, a to na základě předložených požadavků Objednatele.

5. Konkrétní prodej léků a zdravotnického materiálu uskutečněný díky spolupráci založené touto smlouvou,

musí být vždy realizován na základě zvláštní kupní smlouvy. Konkrétní kupní smlouvy budou uzavírány dle

konkrétních požadavků Objednatele.

III. Dodací a platební podmínky

1. Objednávky léků či zdravotnického materiálu, dále jižjen pro účely této smlouvy jako" zboží" se zavazuje

Objednatel sdělovat Dodavateli zejména písemně prostřednictvím, e-rnailu, telefonicky popř. jinou

dohodnutou formou.

2. Objednávkamusí jednoznačně specifikovat druh a množství zboží. Cena za zboží bude stanovena odkazem

podle aktuálního ceníku Dodavatele k okamžiku doručení objednávky, nebude-li výslovně v objednávce

uvedeno jinak.

3. Nedojde-li k vyzvednutí zboží Objednatelem u Dodavatele, realizuje dodávky Dodavatel zboží

prostřednictvím vlastní přepravní služby dle aktuálního rozvozního plánu. Nebude-li dohodnuto jinak, pak

bude zboží dodáno Objednateli do 2. pracovních dnů od obdržení objednávky objednatele.

4. Objednatel je povinen zajistit řádné převzetí zboží pověřeným pracovníkem, který splňuje veškeré zákonem

stanovené předpoklady pro manipulaci se zbožím. Dodávky zboží stvrdí Objednatel na dodacím listu.

5. Jednotlivé dodávky budou fakturovány na základě měsíční sběrné faktury vystavené Dodavatelem, Sběrnou

fakturou Dodavatel provádí fakturaci veškerých dosud nevytăkturovaných dodávek zboží na základě dodacích

listů za stanovené období.

6. Splatnost faktur byla v době sepsání této smlouvy stanovena na 14 dnů ode dne vystavení faktury a může

být dále měněna dohodou.

IV. Cena zboží

1. Dodavatel se při prodeji zboží podléhající cenové regulaci řídí platnými a účinnými předpisy upravující

tuto regulaci.

2. Zboží nepodléhající cenové regulaci bude prodáváno za ceny smluvní dle ceníku Dodavatele.

2/4



V. Povinnosti Objednatelc

1. Objednatel je povinen zaj istil řádný a včasný odběr dodávaného zboží a jeho plnou a včasnou úhradu

Dodavateli, a to na číslo účtu uvedené na daňovém dokladu - faktuře.

2. Obj cdn atel je povinen se řídit reklamačním řádem Dodavatelé.

3. Objednatcl je povinen poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost nezbytnou k dosažení účelu této

smlouvy.

4. Smluvní strany označují obsah této smlouvy a informace, které si při jejírn uzavírání a v souvislosti s ní

ustanovení č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku,poskytly, ve smyslu § 1730 odst. 2 zákona ve znění

pozdějších předpisů, za důvěrné. Objednatel je povinen 7ach0váv al mIřPnIív0<t o všech skutečnostech, které

nejsou obecně známé nebo veřejné a týkají se Dodavatele.

5. Obj ednatel prohlašuje, že mu není známo, že by mu hrozilo či že by . i;~ bylo zahájeno jakékoli řízení vedené

soudem, rozhodcem či orgánem veřejné správy proti jeho majetku, které by mohlo nepříznivým způsobem

ovl ivnit jeho schopnost či možnost řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy.

VI. Povinnosti Dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje, že bude zajišťovat řádné plnění dodávek zboží v množství. jakosti a druhu daném

požadavky Obj ednatelem a možnostmi Dodavatele.

2.V případě prodlení Objednatele se zaplacem'm jednotlivé faktury za dodané zboží, se Objednatel zavazuje

uhradit Dodavateli úroky z prodlení z dlužné částky v aktuální výši dle pl atný ch právních předpisů.

3. V případě prodlení s úhradou dlužných částek Objednatclem delším než 7 dnů je Dodavatcl oprávněn

zastavit dodávky zboží nebo odstoupil od této smlouvy.

VIII. Doba trvání a způsoby ukončení smlouvy

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato Rámcová smlouva může být ukončena dohodou stran, výpovědí nebo oclstoupením od smlouvy za

podmínek uvedených v následujícím odstavci.

3, Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že to stanoví tato smlouva

nebo zákon. Účinky odstoupení nastávají třetím dnem po doporučere'm odeslání dopisu obsahujícího úkon

směřující k odstoupení druhé smluvní straně, pokud nedojde ze strany Obj cdnatcle k osobnímu převzetí.

Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na ustanovení této smlouvy týkající se smluvních pokut a náhrady

škody a dále na veškerá ustanovení této smlouvy mající za následek maximalizaci uspokojení případných

pohledávek Dodavatele.

4. Obě strany mohou tuto smlouvu dále vypovědět bez udání důvodů \.' -něsfční výpovědní lhůtě, která začíná

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně, nestanovířlí smlouva jinak.

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na již uzavřené jcdnotli vé objednávky na dodávky zboží a jejich

podmínky upravené touto smlouvou.

3/4



IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré právní úkony vedoucí k ukončení nebo změně této smlouvy musí být provedeny písemnou formou.

4. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s hodnotou originálu, z nichž každá ze

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena a řídí se ustanoveními platných právních předpisů českého právního

řádu, zejména ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

6.Bude-li některé z ustanovení této Rámcové smlouvy nebo jeho část prohlášeno za neplatné nebo se stane

nevynutitelné, nemá tato neplatnost vliv na platnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, lze

li je oddělit. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu taková ustanovení nebo jejich části nahradit

novým ustanovením, které je významově a svým účelem shodné s neplatným nebo nevynutitelným

ustanovením nebo jeho částí.

7. Smluvní strany měly možnost seznámit se s textem a obsahem Rámcové smlouvy dostatečně před jejím

uzavřením, obsahu rozumí, chtějí být Rámcovou smlouvou vázány a smluvní ujednání navzájem projednaly,

souhlasí s nimi a na důkaz toho připojuji jejich vlastnoruční podpisy.

V Letech 13.7.2022

„www

Dobnchovice
D0m..~vpro seniory Lékárna U Sv. Anežky

při'pěvkov,iOr9riflil~Ce hl m. Pr~hy Pražská

Tel.:

559,

603188833

25229 Lety

252

Brun!;oV

3' Všenory

365

Provozovatel: GRATIOLA. spol. s r.o.

IČ 70875880 @
ICO: 463

...........................
51655 DI<'::: CZ463 51655

Objednatel Dodavatel

4/4


